
اخبار

شهری

به منظور به سازی بافت اطراف حرم و تکمیل 
خطوط قطار شهری صورت گرفت 

 قرارداد 2 هزار میلیاردی 
درنمایشگاه سرمایه گذاری 

قرارداد تامین مالی به سازی و بازسازی بافت پیرامون 
حرم مطهر رضــوی و احــداث و تکمیل خطــوط ٢و ٣ 
قطار شــهری مشــهد به ارزش ٢٠ هزار میلیارد ریال 
بین معاونت اقتصادی شــهرداری مشــهد و شــرکت 
 تامیــن ســرمایه امیــن امضا شــد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشــهد این قرارداد در محل 
برگــزاری نمایشــگاه فرصت های ســرمایه گــذاری و 
اقتصاد شهری مشهد منعقد شد.همچنین معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران نیز در بازدید از این نمایشــگاه، از حمایت ۱٠٠ 
درصدی برای راه اندازی سازمان باز آفرینی و تشکیل 
دفاتر تسهیل گری توسط شــهرداری در مشهد گفت 
و اظهار کــرد: اداره کل راه و شهرســازی نبایــد در این 
حوزه دخالت کند، اگر هم مغایرتــی در اداره کل راه و 
شهرسازی برای این موضوع باشد، متذکر خواهیم شد. 
سیدمحمد پژمان افزود: مشهد ظرفیت و پتانسیل های 
بالایی برای انجام  پروژه های جدید سرمایه گذاری در 
حوزه های مختلف مانند فرودگاهی، قطار، مترو، حمل 
و نقل عمومی، سکونتگاه های غیر رسمی و. ..دارد، زیرا 
هم اکنون همه نیازهای زائران و مجاوران، با پروژه های 
اجرا شده برطرف نشده است و جای کار بسیاری برای 
ورود ســرمایه گذاران باقی اســت.احمد معصومی فر 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی وزارت خارجه نیز در 
بازدید از نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و اقتصاد 
شهری گفت: اســتان خراســان رضوی و به ویژه شهر 
مشهد دارای بیشترین و پرتعداد ترین سرمایه گذاری 
های خارجی است، اگر در سال های آینده بتوانیم این 
نمایشگاه را در ســطح بین المللی برگزار کنیم حتما 

استقبال خوبی صورت خواهد گرفت.

نشست معاونان اقتصادی شهرداری 
کلان شهرها در مشهد برگزار شد 

نشســت معاونان اقتصادی و مدیران سرمایه گذاری 
شــهرداری هــای کلان شــهرها بــا حضــور جمعی از 
مدیران شهری مشهد و کلان شهرهای کشور در مشهد 
برگزار شد. به گزارش ایسنا، معاون اقتصادی شهردار 
مشهد در این نشست گفت: شــهرها در معرض اتهام 
همیشگی شهرفروشی هستند و از سوی دیگر منابع 
درآمدی آن ها محدود تعریف می شود؛ به این صورت 
که خیلی از مسیرهایی که منجر به کسب درآمد برای 
شهرداری ها می شــود متاســفانه با محدودیت هایی 
در قوانین کشــور مواجه اســت. اژدر اژدری افزود: با 
وجود همه این محدودیت هایی که وجود دارد و تمامی 
شهرها با آن ها مواجه هستند، ما افتخار می کنیم که 
توانسته ایم با کمک اعضای شورای شهر دستاوردهای 
خوبی را در سال گذشته داشته باشیم و امیدواریم که 
این دستاوردها از جهت کمی و کیفی در دو سال آینده 
ادامه داشــته باشــد.احمد نوروزی رئیس کمیسیون 
اقتصادی شورای شهر مشهد نیز در این نشست گفت: 
معمــولا ما نگاهــی منفی به ســرمایه گــذاری داریم و 
رویکردی که در شهرداری است متاسفانه به گونه ای 
است که افراد پایبند اهداف و پیمان های خود نیستند. 
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ترســول / طــرح »نهــال کاری همگانــی بــرای ایرانــی سرســبز« برای 
کاشــت ۱4 میلیون اصله نهال، روز گذشته در سراســر کشور، آغاز شد 
و ســهم خراســان رضوی در این طرح 945 هزار اصله نهال در سه هزار 
و ۸5٠هکتار از اراضی ٢٣ شهرستان اســت که بر اساس برنامه ریزی 
ها، تا پایان ســال ۱5٠هزار اصله نهال به درختان اراضی کمربند سبز 
جنوبی، افزوده می شود. به گزارش »خراسان رضوی«، حجت الاسلام 
والمسلمین ســید مصطفی طباطبائی نژاد، نماینده دفتر ولی فقیه در 
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیــزداری در این مراســم گفــت: از همه 
شــما می خواهم که پــس از کاشــتن نهــال، آن را رهــا نکنیــد. نگویید 
امروز آمدیم تفریح، آمــده اید تا عبــادت کنید و نگویید آمــده ایم خوش 
گذرانــی، شــما آمده ایــد تا ســلامت را بــه جامعــه بدهید. معــاون امور 
جنگل ســازمان جنگل ها، مراتــع و آبخیزداری کشــور در این مراســم 
گفت: ٣٠ گونه مختلف درختی و درختچه ای در کمربندســبز مشــهد 
کاشته می شود که برخی انواع آن ها شامل بنه، رزماری، بادام، اقاقیا، 
عناب، انجیر و سنجد است. عباسعلی نوبخت افزود: شاید خیلی از افراد 
بر این باور هستند که سوزنی برگ ها و برخی انواع درختانی که این جا 
کاشته خواهد شد، مثمر نیســت اما به طور میانگین در همین قسمت، 
٢۸ میلیون و 5٠٠هزار متر مکعب آب تصفیه شــده در هر سال ذخیره 
می شــود که در انواع درختان مثمر به این اندازه ذخیره آب، اتفاق نمی 
افتد.علیرضا صحرایی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان نیز 
در این مراسم گفت: این اقدام در ۱6٠ کشور دنیا و در راستای کاهش 
تولید گازهای گلخانه ای انجام می شود و ما هم در معاهده پاریس تعهد 
دادیم که در کشــور عزیزمان، به میزان 4 درصد گازهــای گلخانه ای را 
کاهش بدهیم، در همین راستا ۱4 میلیون اصله نهال در کشور کاشته 
می شــود.وی افزود: در کمربند ســبز مشــهد، ٣5٠ هکتار که با همت 
عزیزان شهرداری از قبل آماده شده، برای مردم مشهد سرسبز می شود 
و در مساحتی حدود ۱9هزار هکتار، ادامه می یابد.همچنین در بخش 
دیگری از این مراسم، سید مرتضی مرجانی بجستانی، مدیر کمربند سبز 
مشهد نیز اظهار کرد: ما در مشهد حدود ۸٠٠ هکتار را برای درختکاری 
در برنامه داریم و طی امســال ٣5٠ هکتار آن با حدود ۱5٠هزار اصله 
نهال انجام می شود. کمربند سبز مشهد، طرح عظیم ٢9هزار هکتاری 
است که ۱9 هزار هکتار آن در جنوب مشهد واقع شده و تاکنون سه هزار 
و ۱5٠ هکتار آن را با یک میلیون اصله نهال، درختکاری کردیم و توفیق 

بسیار خوبی در کاهش آلاینده ها و ریزگردهای شهر داشتیم.

در مراسم آغاز طرح »نهال کاری همگانی برای ایرانی سرسبز«  اعلام شد

کاشت ۱۵۰ هزار اصله نهال در 
کمربند سبز جنوبی مشهد تا پایان سال

شهردار مشهد در دیدار با سفیران و سرکنسول های ایران در 28 کشور جهان اعلام کرد: 

آمادگی مشهد برای برگزاری اجلاس شهرداران شهرهای جهان 
بــا اعــلام آمادگــی و پیگیــری شــهرداری مشــهد 
و هماهنگــی ســفیران و سرکنســول هــای ایــران در 
٢۸ کشــور جهــان، اجــلاس شــهرداران شــهرهای 
 جهان درمشهد برگزارخواهد شــد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا کلایی در 
دیدار با سفیران و سرکنسول های جدید ایران در ٢۸ 
کشور جهان در مشــهد گفت: در سال های گذشته به 
ویژه چند سال اخیر اقدامات خوبی در حوزه دیپلماسی 
شهری با سایر کلان شهرهای جهان به ویژه کشورهای 
همسایه انجام شده اســت. وی تصریح کرد: باتوجه به 
این که یکی از سیاست های ما در شرایط کنونی توجه 
به دیپلماســی شــهری در راستای توســعه فرهنگی و 
ایجاد رونــق اقتصادی و ســرمایه گذاری اســت اعلام 
آمادگی می کنیم تا با هماهنگی سفیران و سرکنسول 
هــا، اجــلاس شــهرداران جهــان را در مشــهد برگزار 
کنیم.غلام عباس اربــاب خالص، ســفیر جدید ایران 
در ترکمنستان و سرپرســت نمایندگی وزارت خارجه 
در شمال و شمال شرق کشــور نیز با تقدیر از اقدامات 

شهرداری مشهد در حوزه دیپلماسی شهری اظهارکرد: 
پس از آماده شدن مقدمات دعوتنامه شهرداران برای 
حضور در این اجلاس برای سفیران و کارداران ارسال 
خواهد شد تا در نشست های خود هماهنگی و رایزنی 
هــای لازم را درایــن زمینه انجــام دهند تا بــا برگزاری 
این اجلاس ظرفیت های شــهر مشهد معرفی و زمینه 
همکاری های بیشتر فراهم شود.همچنین غلامحسین 
دهقانی معاون وزیر امور خارجه نیز در این دیدارگفت: 
امیدواریم سفیران و سرکنسول های ایران در چارچوب 

درخواســت هایی که شــهردار مشــهد برای کمک به 
برقــراری ارتباط میــان شــهرهای کشــورهای محل 
ماموریت خود با کلان شهر مشــهد در راستای توسعه 
زیارت و بازاریابی دارد تلاش داشته باشند. وی افزود: 
با توجه به ظرفیت های مشــهد در حوزه های مختلف 
که به حق در کشــور کم نظیر اســت حضور ســفیران و 
سرکنسول های ایران در ٢۸ کشور جهان قبل از آغاز 
ماموریت در این شهر و آشنایی آن ها با این ظرفیت ها 

می تواند فتح بابی برای همکاری در این زمینه باشد.

استاندار:

دولت باید براساس تفکر بخش خصوصی، کشور را مدیریت کند
مســعود حمیدی/ استاندار خراســان رضوی در جمع ســفیران و سرکنسول 
های ایران در ٢۸ کشــور جهان با اشــاره به مشکلات و موانع توســعه در کشور 
مانند بوروکراسی، دولت دیوان سالار، تمرکزگرایی و نزاع های سیاسی گفت: 
سبک اداره کشور باید تغییر و دولت باید بر اساس تفکر بخش خصوصی، کشور 
را مدیریت کند. به گزارش »خراســان رضوی«، علیرضا رزم حسینی با اشاره به 
سهم ۱5 درصدی اســتان ها در بودجه کشور و بروکراسی فســادزا در کشور بر 
تقبل مسئولیت اجتماعی از سوی شرکت های بزرگ خصوصی در کشور تأکید 
کرد و گفت: سبک اداره کشور باید تغییر کند، مردم ناراضی هستند و حق دارند 
و کاستی ها باید رفع شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود از تمرکزگرایی و 
واگذار نشدن اختیارات به استانداران انتقاد کرد و گفت: میزان سپرده های مردم 
در بانک های خراسان رضوی در هشت ماه امسال بیش از ۱۱۸ میلیارد تومان 
بوده اســت درحالی که بخش عمده از این اعتبارات به خارج از استان می رود و 

تنها 54 درصد این میزان به صورت تسهیلات داخل استان داده می شود و فساد 
از همین جا شروع می شود. بانک های استان اختیار بسیار کمی دارند. وی افزود: 
برای نمونه یکی از بانک ها با سرمایه ای بیش از 45 هزارمیلیارد تومانی، بیش از 
۸5 درصد تسهیلاتی که پرداخت می کند منحصر به ۱۱ شرکت زیرمجموعه اش 
است. این هاست که باعث فساد و نبود کارایی می شود. رزم حسینی تصریح کرد: 
باید در شرایط حاضر که سیستم بانکی کشور در تحریم است به بخش خصوصی 
تکیــه و از لابی مدیران بخــش خصوصی بــرای جذب ســرمایه گذاری خارجی 
استفاده کرد تا ارز و سرمایه وارد کشور شود.در این جلسه همچنین برخی سفیران 
با تأکید بر اســتفاده از تجربیات تجار و توســعه گران بخش خصوصــی در دیگر 
کشورها آمادگی خود را برای توسعه همکاری، جذب و معرفی سرمایه گذاران 
ایرانی و غیر ایرانی خارج از کشور برای اجرای طرح های مثلث توسعه اقتصادی 

در استان و گسترش آن به دیگر استان های کشور اعلام کردند.
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